Página | 1

SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA

Edital nº 01/2022
ADITIVO 002/2022

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, de acordo com as atribuições que lhes são conferidas, torna público os seguintes tópicos:

Art. 1º. Fica prorrogado o prazo para pagamento da taxa de inscrição (2ª via do boleto) até o dia 10 de
fevereiro de 2022.

Art. 2. Por força do disposto no artigo anterior, resta alterado o Anexo V (CRONOGRAMA PREVISTO DE
EXECUÇÃO), conforme segue:

ANEXO V

CRONOGRAMA PREVISTO DE EXECUÇÃO

 FASES PERÍODO(S)

Publicação do Edital 03/01/2022

Período de inscrição 03/01/2022 a 07/02/2022

Período de inscrição para pedido de isenção  03 e 04/01/2022

Período de formalização para pedido de isenção 06 e 07/01/2022

Resultado preliminar do pedido de isenção 12/01/2022

Prazo para recurso contra o resultado preliminar do pedido
de isenção

13 e 14/01/2022

Resultado final do pedido de isenção 19/01/2022

Último dia para pagamento da inscrição 10/02/2022

Publicação da relação preliminar geral de inscritos 11/02/2022

Publicação da relação preliminar de PCDs 11/02/2022

Prazo recursal para relações de inscritos 14 e 15/02/2022

Resultado final dos inscritos 16/02/2022

Último dia para envio das documentações comprobatórias 15/02/2022

Publicação do resultado preliminar da seleção 22/02/2022

Prazo recursal contra o resultado preliminar 23 e 24/02/2022

Publicação do resultado final 03/03/2022

Art. 3. Permanecem inalteradas as demais disposições constantes no Edital Nº 001/2022.

Moreno/PE, 09 de janeiro de 2022.

MARINALVA CONCEIÇÃO DE VÉRAS

Secretária de Educação